Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ___09.08.2022__________                                                                     №____522____________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского
городского округа Московской области от 14.12.2021 № 861 «О
проверке достоверности и полноты сведений, представляемых

лицом, поступающим на работу на должность руководителя
муниципального учреждения Волоколамского городского округа

Московской области, и руководителем муниципального учреждения
Волоколамского городского округа Московской области»

В соответствии с Постановлением Правительства Московской области от
24.05.2022 № 511/17 «О внесении изменения в положение о проверке достоверности и
полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемых лицом, поступающим на работу на должность руководителя
государственного учреждения Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы Волоколамского городского округа

Московской области от 14.12.2021 № 861 «О проверке достоверности и полноты
сведений, представляемых лицом, поступающим на работу на должность руководителя
муниципального учреждения Волоколамского городского округа Московской области, и
руководителем муниципального учреждения Волоколамского городского округа
Московской области», дополнить раздел 9 Положения пунктом 9.1 следующего
содержания:

«9.1. В случае если в ходе осуществления проверки подразделением или
должностным лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных
правонарушений, учредителя получена информация о том, что в течение года,
предшествующего году представления сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера (отчетный период), на счета руководителя,
его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных
организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный
доход за отчетный период и предшествующие 2 года, подразделение или должностное
лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений,

учредителя обязаны истребовать у руководителя сведения, подтверждающие законность
получения этих денежных средств.

В случае непредставления руководителем сведений, подтверждающих законность
получения этих денежных средств, или представления недостоверных сведений
материалы проверки в 3-дневный срок после ее завершения направляются учредителем
в органы прокуратуры.

В случае увольнения руководителя, в отношении которого осуществляется
проверка, до ее завершения и при наличии информации о том, что в течение отчетного
периода на счета руководителя, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в
банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме,
превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие 2 года,
материалы проверки в 3-дневный срок после увольнения указанного руководителя
направляются учредителем в органы прокуратуры.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном информационном
Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.

Глава Волоколамского
городского округа     М.И. Сылка